[image: image1.jpg]

муниципальное образование ПОСЕЛОК ХАНЫМЕЙ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

4 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	20

	февраля
	202
	0
	г.
	№
	137

О рассмотрении протеста прокуратуры Пуровского района

на решение Собрания депутатов 4 созыва от 10 июня 2019 года № 106
«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования поселок Ханымей»
Рассмотрев протест прокуратуры Пуровского района от 20 декабря 2019 года         № 04/07-19-2019 на решение Собрания депутатов 4 созыва от 10 июня 2019 года № 106 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования поселок Ханымей», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Ханымей, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва
Р Е Ш Е Н О:
1. Отказать в удовлетворении протеста прокуратуры Пуровского района на решение Собрания депутатов 4 созыва от 10 июня 2019 года № 106 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования поселок Ханымей».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационно-политической газете Пуровского района "Северный луч" и разместить на официальном сайте муниципального образования поселок Ханымей.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва.

Глава муниципального образования

поселок Ханымей

А.К. Мектепкалиев
Приложение

к решению Собрания депутатов муниципального образования  поселок Ханымей

от 20 февраля 2020 г. № 137
Мотивированный ответ о результатах рассмотрения протеста прокуратуры Пуровского района на решение Собрания депутатов 4 созыва от 10 июня 2019 года
№ 106 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования поселок Ханымей»

Отказать в удовлетворении протеста прокуратуры Пуровского района на решение Собрания депутатов 4 созыва от 10 июня 2019 года № 106 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования поселок Ханымей» по следующим основаниям:

Разделом X части второй Налогового Кодекса Российской Федерации определено, что налог на имущество физических лиц относятся к местным налогам.

Статья 58 Налогового кодекса Российской Федерации устанавливает варианты уплаты налогов для физических лиц (часть 4 статьи 58 Налогового кодекса Российской Федерации) и закрепляет обязанность органов местного самоуправления нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований определить конкретный порядок уплаты физическими лицами налога (часть 5 статьи 58 Налогового кодекса Российской Федерации).

Во исполнение статьи 58 Налогового кодекса Российской Федерации, являющейся общим правилом исполнения обязанности по уплате налогов, специальными нормами, а в частности, статьёй 409 Налогового кодекса Российской Федерации установлен конкретный порядок и сроки уплаты налога на имущество физических лиц, в связи с чем, отсутствует необходимость дополнительно определять конкретный порядок уплаты налога на имущество физических лиц.

PAGE